2
Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «____»_________ 2019 г. №____
г. Горно-Алтайск
О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 18 ноября 2014 года № 330

Правительство Республики Алтай постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 18 ноября 2014 года № 330 «Об утверждении Положения о случаях и порядке обеспечения питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем в государственных организациях Республики Алтай, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2014, №118(124) следующие изменения:
1) в наименовании после слов «общеобразовательным программам» дополнить словами «профессиональным образовательным программам»;
2) в абзаце втором после слов «общеобразовательным программам» дополнить словами «профессиональным образовательным программам»;
2. в Положении о случаях и порядке обеспечения питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем в государственных организациях Республики Алтай, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, утвержденном указанным Постановлением:
1) в пункте 1 после слов «общеобразовательным программам» дополнить словами «профессиональным образовательным программам»;
2) пункт 11 признать утратившим силу;
3) дополнить пунктами 15, 16 следующего содержания:
«15. Финансирование расходов, связанных с обеспечением бесплатного двухразового питания обучающихся в образовательной организации, осуществляется за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай.
16. Контроль за целевым использованием денежных средств, предусмотренных за обеспечением бесплатного двухразового питания обучающихся в образовательной организации, осуществляется Министерством образования и науки Республики Алтай.».
3. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

  Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
         Республики Алтай                                                           О.Л. Хорохордин